
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                     ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
                            ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

       10.12.2019                                                                                          № 1352 
 
О внесении изменений в приложение к     
постановлению администрации района 
от 13.11.2017 № 1274   
 
  

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования          
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
13.11.2017 № 1274 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений в области культуры и                        
дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района 
на 2018-2020 годы» следующие изменения: 
          1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела    
I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение деятельности                  
муниципальных учреждений в области культуры и дополнительного               
образования детей в сфере культуры Вязниковского района на 2018-2020 годы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования Про-
граммы 

Общий объем средств на реализацию Программы 
составит 518998,2 тыс. рублей, из них: 
- федеральный бюджет: 164,8 тыс. рублей, в том 
числе: 
2018 год - 55,8 тыс. рублей; 
2019 год - 52,8 тыс. рублей; 
2020 год - 56,2 тыс. рублей; 
- областной бюджет: 127844,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2018 год - 45699,4 тыс. рублей; 
2019 год - 42880,3 тыс. рублей; 
2020 год - 39264,3 тыс. рублей; 
- районный бюджет 128282,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
2018 год -  43641,5  тыс. рублей; 
2019 год -  46287,4  тыс. рублей; 
2020 год -  38353,8  тыс. рублей; 



2 
 

- иные межбюджетные трансферты, переданные от 
муниципальных образований: 228165,8 тыс.        
рублей, в том числе: 
2018 год - 76488,4 тыс. рублей; 
2019 год - 89046,2 тыс. рублей; 
2020 год - 62631,2 тыс. рублей; 
- внебюджетные средства: 34540,9 тыс. рублей, в 
том числе: 
2018 год  - 11401,6  тыс. рублей; 
2019 год  - 13032,3  тыс. рублей; 
2020 год  - 10107,0 тыс. рублей.». 

          1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в           
следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Программы 
         Объем финансирования мероприятий Программы составляет 518998,2 
тыс. рублей, из них:  
         - федеральный бюджет:  164,8 тыс. рублей;  
         - областной бюджет: 127844,0 тыс. рублей;  
         - районный бюджет: 128282,7 тыс. рублей;  
         - иные межбюджетные трансферты, переданные от муниципальных                                      
образований: 228165,8 тыс. рублей;  
         - внебюджетные средства: 34540,9 тыс. рублей.». 
         1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в          
редакции согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,       
начальника управления физической культуры и спорта. 
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального                  
опубликования.  

    
 
           
           Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

 
 
       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                 Приложение 
                                                                                                                                к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                  от __10.12.2019_ №__1352__ 

 
VII. Перечень программных мероприятий 

          

  
Наименова-
ние меро-
приятий 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финан-

си-
рования, 
тыс.руб. 

В том числе за счет средств, тыс.руб. Исполнители          
(с указанием 

конкретного ис-
точника финан-

сирования) 

Ожидаемый 
результат 

федераль-
ного бюд-

жета 

област-
ного 

бюджета 

местно-
го бюд-

жета 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Направление «Наследие» 

1.1 
 

Обеспечение 
деятель-
ности музеев 

2018 
год 14052,6 0,0 5440,4 7898,2 714,0  

Увеличение 
посещений 
музеев, 

   5844,5 0,0 2627,9 3041,2 175,4 

МБУК «Вязни-
ковский истори-

ко-
художественный 

музей» 

библиотек, 
массовых ме-
роприятий, 
удовлетворе-
ние духовных 

   5692,5 0,0 2475,9 3041,2 175,4 МО город Вяз-
ники 

потребностей 
населения; 

 в том числе:             внедрение 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

  5133,5   2475,9 2614,7 42,9  

новых техно-
логий по ока-
занию биб-
лиотечных 

 содержание 
учреждений   559,0   0,0 426,5 132,5  услуг; 

предоставле - 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 152,0   152,0     МО Вязников-
ский район 

ние библио-
течных услуг 
с использова- 

   5995,9 0,0 2271,9 3285,0 439,0 

МБУК «Мстер-
ский художе-
ственный му-

зей» 

нием новых 
программ и 
технологий; 
обеспечение 

   5853,9 0,0  2129,9  3285,0  439,0 МО поселок 
Мстера 

широкого до-
ступа каж- 

 в том числе:        дого гражда- 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4495,5   2129,9 2335,8 29,8  

нина к куль-
турным цен-
ностям через 
формирова- 

 содержание 
учреждений  1358,4     949,2 409,2  ние публич-

ных библио- 

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 142,0   142,0     МО Вязников-
ский район 

тек и музей-
ных Интер-
нет-ресурсов; 

   2212,1 0,0 540,6 1571,9 99,6 МБУК «Музей 
Песни ХХ века» 

увеличение 
уровня со- 

   2212,1 0,0 540,6 1572,0 99,6 МО город Вяз-
ники 

циального 
обеспечения 

 в том числе:        работников 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1748,2   540,6 1148,8 58,8  

культуры, 
финансовой 
поддержки 
творческих 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений  464,0   423,2 40,8  коллективов, 

социально 

1.2 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 

2018 
год 23663,3 55,8 7243,2 16105,0 259,3 МБУК «ЦБС» 

значимых 
проектов; со-
здание усло- 

   15208,1 0,0 4468,1 10613,9 126,1 МО город Вяз-
ники 

вий для до-
ступности 
участия 

 в том числе:         всего населе- 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 13217,9  4468,1 8749,8 0  

ния в куль-
турной жиз-
ни, а также 
вовлеченнос- 

 содержание 
учреждений  1990,2   1864,1 126,1  ти детей, мо-

лодежи, 

 
комплекто-
вание книж-
ных фондов 

 58,8 55,8 0,0 3,0 0,0 МО Вязников-
ский район 

 лиц пожило-
го возраста в 
активную  

   1723,0 0,0 717,8 997,1 8,1 МО поселок 
Мстера 

 социокуль-
турную 

 в том числе:        деятельность 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1660,6  717,8 942,8 0   

 содержание 
учреждений  62,4   54,3 8,1   

   2195,2 0,0 394,5 1693,2 107,5 МО поселок Ни-
кологоры  



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1554,6  394,5 1160,1 0   

 содержание 
учреждений  640,6   533,1 107,5   

   1222,6 0,0 504,9 713,6 4,1 
МО Вязников-
ский район для 

МО Октябрьское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1218,5  504,9 713,6 0   

 содержание 
учреждений  4,1   0 4,1   

    1476,6 0,0 564,0 905,6 7,0 
МО Вязников-
ский район для 

МО Паустовское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1354,0  564,0 790,0 0   

 содержание 
учреждений  122,6   115,6 7,0   

 
   642,8 0,0 252,4 387,4 3,0 МО Вязников-

ский район для   



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        МО Сарыевское  
 в том числе:         

 заработная 
плата  639,2  252,4 386,8 0   

 содержание 
учреждений  3,6   0,6 3,0   

   1136,2 0,0 341,5 791,2 3,5 

МО Вязников-
ский район для 
МО Степанцев-

ское 

 

 в том числе:         

 заработная 
плата  1010,5  341,5 669,0 0   

 содержание 
учреждений  125,7   122,2 3,5   

 
Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2019 
год 15300,8 0,0 5259,4 9496,1 545,3   

   6672,4 0,0 2583,6 3947,0 141,8 

МБУК «Вязни-
ковский истори-

ко-
художественный 

музей» 

 

   6520,4 0,0 2431,6 3947,0 141,8 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 заработная 
плата  5378,8  2431,6 2864,7 82,5   

 содержание  1141,6   1082,3 59,3   



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 учреждений         

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 152,0  152,0   МО Вязников-
ский район  

   6389,8 0,0 2093,0 3986,8 310,0 

МБУК «Мстер-
ский художе-
ственный му-

зей» 

 

    6247,8 0,0 1951,0 3986,8 310,0 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 заработная 
плата  4974,8  1951,0 2868,8 155,0   

 содержание 
учреждений  1273,0   1118,0 155,0   

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 142,0  142,0   МО Вязников-
ский район  

   2238,6 0,0 582,8 1562,3 93,5 МБУК «Музей 
Песни ХХ века»  

   2238,6 0,0 582,8 1562,3 93,5 МО город Вяз-
ники  

 
 в том числе:         

 заработная 
плата  1809,9  582,8 1180,4 46,7   

 содержание 
учреждений  428,7   381,9 46,8   

 Обеспечение  2019  25499,8 52,8 7436,4 17761,6 249,0 МБУК «ЦБС»  



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 деятельности 
библиотек год        

   15955,1 0 4688,7 11150,9 115,5 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 13789,9  4688,7 9043,5 57,7   

 содержание 
учреждений  2165,2   2107,4 57,8   

 
комплекто-
вание книж-
ных фондов 

 55,8 52,8 0,0 3,0 0,0 МО Вязников-
ский район  

   1977,5 0,0 684,2 1285,2 8,1 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 заработная 
плата  1896,5  684,2 1208,2 4,1   

 содержание 
учреждений  81,0   77,0 4,0   

   2404,7 0,0 448,5 1848,7 107,5 МО поселок Ни-
кологоры  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1723,2  448,5 1271,5 3,2   

 содержание   681,5   577,2 104,3   



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 учреждений         

   1431,2 0,0 501,1 925,7 4,4 
МО Вязников-
ский район для 

МО Октябрьское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1425,6  501,1 922,3 2,2   

 содержание 
учреждений  5,6   3,4 2,2   

   1758,4 0,0 603,7 1147,7 7,0 
МО Вязников-
ский район для 

МО Паустовское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1623,4  603,7 1016,2 3,5   

 содержание 
учреждений  135,0   131,5 3,5   

   631,8 0,0 143,8 485,0 3,0 
МО Вязников-
ский район для 
МО Сарыевское 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 630,3  143,8 485,0 1,5   



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений  1,5    1,5   

   1285,3 0,0 366,4 915,4 3,5 

МО Вязников-
ский район для 
МО Степанцев-

ское 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1090,2  366,4 722,0 1,8   

 содержание 
учреждений  195,1   193,4 1,7   

 
Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2020 
год 11178,8 0,0 4867,9 5827,7 483,2   

   4578,3 0,0 2346,0 2092,3 140,0 

МБУК «Вязни-
ковский истори-

ко-
художественный 

музей» 

 

   4436,3 0,0 2204,0 2092,3 140,0 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 3900,5  2204,0 1626,5 70,0   

 содержание   535,8  0,0 465,8 70,0   



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 учреждений         

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 142,0  142,0   МО Вязников-
ский район  

   4735,4 0,0 2037,0 2448,4 250,0 

МБУК «Мстер-
ский художе-
ственный му-

зей» 

 

   4583,4 0,0 1885,0 2448,4 250,0 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 3663,8  1885,0 1653,8 125,0   

 содержание 
учреждений  919,6   794,6 125,0   

 
охрана му-
зейных фон-
дов 

 152,0  152,0   МО Вязников-
ский район  

   1865,1 0,0 484,9 1287,0 93,2 МБУК «Музей 
Песни ХХ века»  

   1865,1  484,9 1287,0 93,2 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         
 
 
 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1423,4  484,9 891,4 47,1   



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
содержание 
учреждений  441,7   395,6 46,1   

 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 

2020 
год 19491,8 56,2 6516,3 12670,8 248,5 МБУК «ЦБС»  

   12071,9 0,0 4067,4 7889,1 115,4 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 10210,6  4067,4 6085,6 57,6   

 содержание 
учреждений  1861,3   1803,5 57,8   

 
комплекто-
вание книж-
ных фондов 

 59,2 56,2 0,0 3,0 0,0 МО Вязников-
ский район  

   1444,7 0,0 627,3 809,3 8,1 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1358,8  627,3 754,4 4,1   

 содержание 
учреждений  58,9   54,9 4,0   

   1928,3 0,0 347,7 1473,1 107,5 МО поселок Ни-
кологоры  

 в том числе:         



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1246,8  347,7 895,9 3,2   

 содержание 
учреждений  681,5   577,2 104,3   

   1090,3 0,0 438,1 648,2 4,0 
МО Вязников-
ский район для 

МО Октябрьское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1084,9  438,1 644,8 2,0   

 содержание 
учреждений  5,4   3,4 2,0   

   1356,4 0,0 490,6 858,8 7,0 
МО Вязников-
ский район для 

МО Паустовское 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1221,4  490,6 727,3 3,5   

 содержание 
учреждений  135,0   131,5 3,5   

 
 
 

  582,9 0,0 238,4 341,5 3,0 
МО Вязников-
ский район для 
МО Сарыевское 

 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 581,4  238,4 341,5 1,5   

 содержание 
учреждений  1,5    1,5   

   958,1 0,0 306,8 647,8 3,5 

МО Вязников-
ский район для 
МО Степанцев-

ское 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 851,2  306,8 542,6 1,8   

 содержание 
учреждений  106,9   105,2 1,7   

 Итого по 
направлению  109187,1 164,8 36763,6 69759,4 2499,3   

  2018 
год 37715,9 55,8 12683,6 24003,2 973,9   

 в том числе: 2019 
год 40800,6 52,8 12695,8 27257,7 794,3   

  2020 
год 30670,6 56,2 11384,2 18498,5 731,7   

2. Направление «Образование» 

2.1  2018 
год 49504,2 0,0 1581,7 40840,7 7081,8 МО Вязников-

ский район Приобщение 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-

ств 

 7530,8 0,0 218,9 6889,8 422,1 

МБУДО «Нико-
логорская дет-
ская школа ис-

кусств» 

детей к ис-
кусству, раз-
витие их 
творческих 

 в том числе:        способностей 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6796,0   218,9 6577,1    

приобретение 
ими началь-
ных профес-
сиональных 

 содержание 
учреждений  734,8     312,7 422,1  навыков; 

обеспечение 

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 7299,6 0,0 249,8 6568,0 481,8 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

поддержки 
современной 
образова-
тельной сре- 

 в том числе:        ды в сфере 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6080,4   249,8 5830,6    

культуры; со-
хранение 
учебных 
творческих 

 содержание 
учреждений  1219,2     737,4 481,8  коллективов; 

повышение  

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 34673,8 0,0 1113,0 27382,9 6177,9 
МБУДО «ДШИ 
им. Л.И. Оша-

нина» 

квалифика-
ционного 
уровня спе-
циалистов 

 в том числе:        школ искус- 

 заработная 
плата с   28324,4  1113,0 27211,4   ств и уровня 

социального  



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 начисления-
ми        обеспечения 

работников 

 содержание 
учреждений  6349,4   171,5 6177,9  школ искус-

ств 

  2019 
год 52105,2 0,0 311,2 42810,6 8983,4 МО Вязников-

ский район  

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 7840,5 0,0 37,8 7299,3 503,4 

МБУДО «Нико-
логорская дет-
ская школа ис-

кусств» 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6832,2  37,8 6794,4    

 содержание 
учреждений  1008,3   504,9 503,4   

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 7483,6 0,0 0,0 7033,6 450,0 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6240,0  0,0 6174,9 65,1   

 содержание 
учреждений  1243,6   858,7 384,9   

 Обеспечение   36781,1 0,0 273,4 28477,7 8030,0 МБУДО «ДШИ   



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
деятельности 
школ искус-
ств 

      им. Л.И. Оша-
нина»  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 28661,2  273,4 28477,7    

 содержание 
учреждений  8119,9   89,9 8030,0   

  2020 
год 45364,9 0,0 2836,5 35854,5 6673,9 МО Вязников-

ский район  

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 6931,9 0,0 458,8 5959,2 513,9 

МБУДО «Нико-
логорская дет-
ская школа ис-

кусств» 

 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6060,2  458,8 5601,4    

 содержание 
учреждений  871,7   357,8 513,9   

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 6288,7 0,0 308,5 5420,2 560,0 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

 

 в том числе:         
 заработная   5123,4  308,5 4814,9    



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
плата с 
начисления-
ми 

        

 содержание 
учреждений  1165,3   605,3 560,0   

 

Обеспечение 
деятельности 
школ искус-
ств 

 32144,3 0,0 2069,2 24475,1 5600,0 
МБУДО «ДШИ 
им. Л.И. Оша-

нина» 
 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 26466,6  2069,2 24397,4    

 содержание 
учреждений  5677,7   77,7 5600,0   

 Итого по 
направлению  146974,3 0,0 4729,4 119505,8 22739,1   

  2018 
год 49504,2 0,0 1581,7 40840,7 7081,8   

 в том числе: 2019 
год 52105,2 0,0 311,2 42810,6 8983,4   

  2020 
год 45364,9 0,0 2836,5 35854,5 6673,9   

3. Направление «Искусство» 
3.1 

 
 

 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых  

2018 
год 90016,6 0,00 31384,1 55286,0 3346,5 МБУ «КДК» 

Увеличение 
количества 
проводимых 
учреждения-  



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 учреждений        ми культуры 

 
  50,0 0,0 50,0   МО «Вязников-

ский район» 
мероприятий, 
количества 
клубных 
   52804,2 0,0 21018,8 29581,1 2204,3 МО город Вяз-

ники 
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 42619,6   21018,8 21464,9 135,9  

мероприятий, 
клубных 
формирова-
ний; увеличе 

 содержание 
учреждений  10184,6     8116,2 2068,4  ние предос- 

тавления 

   7300,9 0,0 2104,3 5063,8 132,8 МО поселок 
Мстера 

услуг по орга- 
низации 

 в том числе:        культурно- 

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4755,9   2104,3 2651,6 0  

массовых ме-
роприятий; 
увеличение-
уровня соци 

 содержание 
учреждений   2544,5     2412,2 132,8  ального обес-

печения ра 

   9604,2 0,0  2793,8  6306,9 503,5 МО поселок Ни-
кологоры 

ботников 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6090,5   2793,8 3038,3 258,4  

 

 содержание   3513,7     3268,6 245,1   



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
учреждений        

   7774,3 0,0 2008,2 5641,4 124,7 МО Октябрьское 
в том числе:        

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4326,4  2008,2 2318,2 0   

 содержание 
учреждений  3447,9   3323,2 124,7   

   7101,3 0,0 1892,6 4971,0 237,7 МО Паустовское  
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4961,8  1892,6 3069,2 0   

 содержание 
учреждений  2139,5   1901,8 237,7   

    
2987,9   

919,1 
 

2010,1 
 

58,7 МО Сарыевское  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 2030,0   919,1 1110,9 0   

 содержание 
учреждений  957,9     899,2 58,7   

   2443,8 0,0 647,3 1711,7 84,8 МО Степанцев-
ское  

 в том числе:         



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

заработная 
плата с  
начисления-
ми 

 1689,9  647,3 1042,6 0   

 содержание 
учреждений  753,9   669,1 84,8   

 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений 

2019 
год 98393,2 0,0 29873,3 65265,3 3254,6 МБУ «КДК»  

   58342,1 0,0 20141,0 36073,9 2127,2 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 47504,5  20141,0 26299,9 1063,6   

 содержание 
учреждений  10837,6   9774,0 1063,6   

   8104,6 0,0  2181,1 5790,8 132,7 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 5959,4  2181,1 3711,9 66,4   

 содержание 
учреждений  2145,2   2078,9 66,3   



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   10369,7 0,0 2704,1 7162,8 502,8 МО поселок Ни-
кологоры  

в том числе:        

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 6937,1  2704,1 3981,6 251,4   

 содержание 
учреждений  3432,6   3181,2 251,4   

   7931,5 0,0 1669,0 6137,1 125,4 МО  Октябрь-
ское  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4848,2  1669,0 3116,5 62,7   

 содержание 
учреждений  3083,3   3020,6 62,7   

   7498,5 0,0 1647,4 5613,4 237,7 МО Паустовское  
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 5376,1  1647,4 3609,8 118,9   

 содержание 
учреждений  2122,4   2003,6 118,8   

   3704,3 0,0 922,7 2722,8 58,8 МО Сарыевское  
 
 в том числе:         



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

заработная 
плата с 
начисления 
ми 

 2322,8  922,7 1370,7 29,4   

 содержание 
учреждений  1381,5   1352,1 29,4   

   2442,5 0,0 608,0 1764,5 70,0 МО Степанцев-
ское  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1788,4  608,0 1145,4 35,0   

 содержание 
учреждений  654,1   619,1 35,0   

 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений: 

2020 
год 74377,0 0,0 25043,6 46632,0 2701,4 МБУ «КДК»  

   41284,9 0,0 15938,8 23739,2 1606,9 МО город Вяз-
ники  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4018,3  1880,7 2090,4 47,2   

 содержание 
учреждений  2126,0   2078,8 47,1   

 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   8857,6 0,0 2473,7 5860,2 523,7 МО поселок Ни-
кологоры  

 

в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 5435,8  2473,7 2700,3 261,8  

 содержание 
учреждений  3421,8   3159,9 261,9   

   6872,7 0,0 1760,8 5028,7 83,2 МО Октябрьское  
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 3810,5  1760,8 2008,1 41,6   

 содержание 
учреждений  3062,2   3020,6 41,6   

   6412,5 0,0 1640,6 4618,8 153,1 МО Паустовское  
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 4332,4  1640,6 2615,2 76,6   

 содержание 
учреждений  2080,1   2003,6 76,5   

   2687,2 0,0 823,8 1751,7 111,7 МО Сарыевское  
 в том числе:         
 

 
заработная 
плата с   1631,8  823,8 752,1 55,9   



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

начисления-
ми         

содержание  
учреждений  1055,4   999,6 55,8   

   2117,8 0,0 525,2 1464,1 128,5 МО Степанцев-
ское  

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начисления-
ми 

 1489,4  525,2 900,0 64,2   

 содержание 
учреждений  628,4   564,1 64,3   

 Итого по 
направлению  262786,8 0,0 86301,0 167183,3 9302,5   

  2018 
год 90016,6 0,0 31384,1 55286,0 3346,5   

 в том числе: 2019 
год 98393,2 0,0 29873,3 65265,3 3254,6   

  2020 
год 74377,0 0,0 25043,6 46632,0 2701,4   

                4. Направление «Гранд» 

4.1. 

Денежное 
поощрение 
лучшего ра-
ботника 
учреждений 
культуры 

 
2018 
год 

50,0 50,0    
МО Вязников-
ский район для 
МО Паустовское 

 

 Итого по  2018  50,0 50,0      



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 

направлению год       

 
Итого по 
программе  518998,2 164,8 127844,0 356448,5 34540,9  

 2018 
год 177286,7 55,8 45699,4 120129,9 11401,6  

 в том числе: 2019 
год 191299,0 52,8 42880,3 135333,6 13032,3   

  2020 
год 150412,5 56,2 39264,3 100985,0 10107,0   

             Примечание: учреждения, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению         
мероприятий Программы по согласованию. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«VI. Ресурсное обеспечение Программы

